UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO EM GEOGRAFIA

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
(MESTRADO ACADÊMICO) – TURMA 2016

EDITAL Nº 01/2015

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 A Universidade Federal de Juiz de Fora, por meio do Programa de Pós-

Graduação em Geografia, torna público o resultado das inscrições homologadas. Foram

levadas em consideração as inscrições recebidas até o dia 10 de outubro de 2015 para o

processo de seleção do Mestrado em Geografia. A presente lista poderá sofrer alteração

caso haja inscrições postadas via SEDEX, que ainda estejam em trânsito, de acordo com

o Edital de Seleção 01/2015.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO CANDIDATO
ALESSANDRA RODRIGUES GAMERO

ALESSSANDRO EXPEDITO CABRAL

ALEX PERIM MARTINS

ANA CAROLINE PINHEIRO IMBELLONI

ANE ELYSE FERNANDES

CARINA PRATA BORGES

CARLOS EDUARDO DOMINGUES DA MOTA

CAROLINA CAMPOS EDUARDO

DÉRIK RIBEIRO DE PAIVA

DHIEGO ALMEIDA PINTO

DIEGO GARCIA DE CARVALHO

EDUARDA NOGUEIRA VIEIRA

GEISA DIAS GAIO

GILMAR VIANELLA

GISLAINI SOUZA MAGDALENA

HILTON WAGNER TEIXEIRA

JOSUÉ DA COSTA SILVA

JULIA MARTINS DO NASCIMENTO

JÚLIO CESAR PEREIRA ROSA

LAÍS CARNEIRO MENDES

LEANDRO ALVES DE ASSIS

LEONARDO FERNANDES DA COSTA

LETÍCIA DE AZEVEDO TEIXEIRA

LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS

MANOEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA NETO

PAULO RICARDO DE ANDRADE COIMBRA

PAULO ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA

ROBSON RODRIGUES QUINA

SHIRLEI DOS REIS DIAS

THAÍS APARECIDA SILVA

VITOR DE OLIVEIRA LIMA

VITOR FABIANO SILVA

YAN CARLOS GOMES VIANA

YASHMIN VIOLA MAROTE LOVIEIRO

YGOR AZEVEDO SOARES DE SOUZA

2. O candidato que tenha se inscrito por SEDEX dentro do prazo estipulado no

Edital e cujo nome não esteja nesta lista de Homologação das Inscrições deve

entrar em contato imediatamente com o Programa de Pós-Graduação em

Geografia por e-mail (ppg.geografia@ufjf.edu.br) ou pelo telefone (32) 2102-

3166.

Juiz de Fora, 16 de outubro de 2015.

Prof.ª Dr.ª Cássia de Castro Martins

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia